
Lēmumprojekts 

 

 
Par turpmāko rīcību saistībā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas 21.08.2024. rīkojumu Nr. 1-2/105 “Par Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 15. maija saistošo noteikumu Nr. 22/24 “Nekustamo īpašumu “Remeikas-1” 

un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” darbības apturēšanu” 

                  

Ropažu novada dome 15.05.2024. pieņēma saistošus noteikumus Nr. 22/24 

“Nekustamo īpašumu “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministres pienākumu izpildītājs veselības 

ministrs Hosams Abu Meri Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. panta trešajā daļā 

paredzētajā kārtībā 21.08.2024. izdeva rīkojumu Nr. 1-2/105 “Par Ropažu novada 

pašvaldības domes 2024. gada 15. maija saistošo noteikumu Nr. 22/24 “Nekustamo īpašumu 

“Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” darbības apturēšanu” (turpmāk – Rīkojums).  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 26. panta otrajā daļā ir noteikts, ja ministrs ir 

izdevis šā panta pirmajā daļā un šā likuma 27. panta trešajā daļā minēto rīkojumu, vietējās 

pašvaldības domes priekšsēdētājs divu nedēļu laikā pēc rīkojuma spēkā stāšanās sasauc 

pašvaldības domes ārkārtas sēdi, kurā dome lemj par saistošo noteikumu vai to daļas 

atcelšanu vai par pieteikuma iesniegšanu Satversmes tiesā.  

Izvērtējot Rīkojumu ir konstatēts pamats pieteikuma iesniegšanai Satversmes tiesā par 

Rīkojuma apstrīdēšanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

26. panta otro daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstrīdēt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas ministres pienākumu 

izpildītāja veselības ministra Hosams Abu Meri 21.08.2024. rīkojumu Nr. 1-2/105 “Par 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 15. maija saistošo noteikumu Nr. 22/24 

“Nekustamo īpašumu “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” darbības apturēšanu” Satversmes 

tiesā. 

2. Lēmumu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, nosūtīt 

lokālplānojuma ierosinātājam un VARAM. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                     V.Paulāne 

 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p27

